
1
“Atto sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.lgs. n. 82 del 7.3.2005 e s.m.i.”

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE          

Oggetto:   Formazione  Lavoro - Progetto finanziato con il 20% del diritto camerale – Triennio 
2020-2022. Linea A del Bando di cui alla Determinazione Dirigenziale 429 del 26/11/2021: 
approvazione dell’elenco delle istanze di contributo ammissibili e liquidabili (seconda 
tranche, del 1/12/2022 al 1/2/2023) -– CAR: 21757

IL DIRIGENTE

Assistito dal Responsabile del “Servizio  Registro Imprese“, ing. Giuseppe Ardimento     ;

Vista l’istruttoria prodotta dal Responsabile del Servizio registro Imprese;

Vista la Legge n. 580 del 29 dicembre 1993 così come modificata dal D.lgs. 25/11/2016 n. 
219, emanato in attuazione dell’art. 10 della legge delega 124/2015;

Vista la Legge 241/90 e s.m.i.;

Visto il D.lgs. n. 165 del 30 marzo 2001 e s.m.i.;

Visto il D.P.R. n. 254 del novembre 2005;

Visto lo Statuto dell’Ente nonché gli atti deliberativi adottati ai sensi del predetto Decreto 
Legislativo in materia di individuazione delle competenze degli organi di indirizzo politico e della 
dirigenza e rilevato che, per effetto degli stessi ed in virtù dell’incarico di direzione ai sensi della 
Delibera di Giunta camerale n. 112/2020, l’adozione del presente provvedimento rientra nella propria 
competenza;

Visto il Regolamento sull’Organizzazione degli Uffici e dei Servizi approvato con Deliberazione 
di Giunta n. 178 del 20 ottobre 2011 che disciplina, tra l'altro, le funzioni del Segretario Generale e 
dei Dirigenti; 

Vista la Delibera del Consiglio Camerale n. 8 del 3.11.2021 con la quale è stata approvata la 
Relazione Previsionale e Programmatica anno 2022;

Vista la Delibera del Consiglio Camerale n. 10 del 21.12.2021 con la quale è stato approvato 
il Preventivo economico per l’esercizio 2022;

Vista la Determinazione Segretariale n. 1/2022 di attribuzione del Budget direzionale ai 
Dirigenti anno 2022; 

Visto il Decreto del Ministero dello Sviluppo Economico del 16 febbraio 2022 con il quale è 
stato conferito alla dott.ssa Ilaria Desiderio l’incarico di Segretario Generale;

visto il Regolamento recante criteri e modalità per la concessione di ausili finanziari, approvato 
dal Consiglio Camerale con Delibera n. 3 del 29/04/2021;

Premesso che

- con Delibera di Giunta camerale n. 73 del 28/07/2021 è stato deliberato di promuovere un bando 
pubblico per ilo progetto “Formazione – Lavoro, Inserimento in azienda di risorse umane e 
formazione delle competenze per il rilancio produttivo” per l’anno 2021

- con la  medesima Delibera di Giunta camerale n. 73 del 28/07/2021, con la quale è stato stabilito 
che le risorse complessive disponibili per il bando del Progetto “Formazione e Lavoro” sono pari ad 
Euro 501.000,16 ripartite a seconda delle linee di intervento nel seguente modo:

LINEA A: 313.125,10 Euro

cciaa_na - AOO000 - DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE - N° atto 2023000081 del 24/02/2023



2
“Atto sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.lgs. n. 82 del 7.3.2005 e s.m.i.”

LINEA B: 187.875,06 Euro;

Vista la Determinazione Dirigenziale 429 del 26/11/2021, che, in ossequio alla suddetta Delibera di 
Giunta Camerale 73/2021, approvava il bando per l’erogazione dei contributi;

Vista la Determinazione Dirigenziale n. 2022000376 del 4/10/2022, con la quale si approvava la lista 
delle domande ammissibili al contributo;

Preso atto che, come da verbale dell’2/2/2023 risultano, relativamente alle rendicontazione
pervenute successivamente alla data del 30/11/2022 e fino al 1/2/2023 per la linea A, liquidabili 11 
rendicontazioni e non liquidabili 8, per un importo complessivo da liquidare pari a Euro 55.000,00;

Preso atto che, come da verbale dell’2/2/2023 risultano, relativamente alle rendicontazione 
pervenute successivamente alla data del 30/11/2022 e fino al 1/2/2023 per la linea B, liquidabili 4
rendicontazioni, per un importo complessivo da liquidare pari a Euro 12.032,00;

Considerato che, ai sensi dell’art. 3, comma 6 del Bando i voucher saranno erogati con l’applicazione 
della ritenuta di acconto del 4% ai sensi dell’art. 28, comma 2 del D.P.R. 29 settembre 1973, n. 600;

Il responsabile del procedimento, ing. Giuseppe Ardimento

avanza la seguente

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Si propone l’approvazione della lista delle istanze da liquidare nella misura indicata e l’invio del 
presente documenta all’Area economica Finanziaria per la liquidazione degli importi dei contributi ai 
beneficiari, con deduzione da parte della Ragionerie del 4% da ciascun importo lordo indicato, a 
titolo di ritenuta d’acconto

     La P.O. Al Servizio  Registro Imprese
(ing. Giuseppe Ardimento)  

Vista l’istruttoria illustrata nel presente atto e la proposta di determinazione avanzata;

Vista la necessaria disponibilità economica; 

Ritenuto necessario procedere all’approvazione delle liste approntate a seguito dell’istruttoria 
dell’Azienda Speciale SI Imprese e dei controlli eseguiti dal Responsabile del Procedimento;:

DETERMINA

- di approvare l’allegata lista delle istanze da liquidare nella misura indicata e l’invio del presente 
documenta all’Area economica Finanziaria per la liquidazione degli importi ai beneficiari, con 
l’applicazione con deduzione da parte della Ragionerie del 4% da ciascun importo lordo indicato, a 
titolo di ritenuta d’acconto, ai sensi dell’art. 28, comma 2 del D.P.R. 29 settembre 1973, n. 600 ;
- che l’AZIENDA Speciale S.I. Impresa trasmetta al servizio Ragioneria la list delle imprese liquidabili 
con l’informazione aggiuntiva dell’IBAN su cui addebitare gli importi da liquidare;
- di finanziare le istanze liquidabili, pervenute a tutto il 29/11/2022, per l’importo complessivo di Euro 
141.000,50 con Delibera di Giunta camerale n. 73 del 28/07/2021



3
“Atto sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.lgs. n. 82 del 7.3.2005 e s.m.i.”

Contro il presente provvedimento è ammesso ricorso al TAR entro 60 giorni dalla comunicazione 
dello stesso al soggetto interessato, ai sensi dell’art. 10, comma 3 del Bando.

Il Dirigente
(dott. Nicola Pisapia)

Documenti allegati:

1. Lista istanze pervenute entro il 29/11/2022 da liquidare

Signed by ARDIMENTO GIUSEPPE
24.02.2023 09:32:03 UTC

Signed by PISAPIA NICOLA
24.02.2023 09:39:36 UTC



N.
Id 

Domanda
Prot. Denominazione Num. Rea Stato domanda

 Rendicontazione 
: Importo 
Erogabile 

RATING DI 
LEGALITA

1 539971 N. 2463- Anno 2022CENTER CONTROL S.R.L. Prov. NA- N.861919
Rendicontazione 

(Ammessa) 5.000,00            
RATING DI 
LEGALITA' : NO

2 540202 N. 2913- Anno 2022JIRAMA S.R.L. Prov. NA- N.1037757
Rendicontazione 

(Ammessa) 5.000,00            
RATING DI 
LEGALITA' : NO

3 540348 N. 2938- Anno 2022
COFASE - COOPERATIVE FACILITIES SERVICES SOCIETA' 
COOPERATIVA A R.L. Prov. NA- N.1035858

Rendicontazione 
(Ammessa) 5.000,00            

RATING DI 
LEGALITA' : NO

4 540396 N. 3006- Anno 2022FINLISE SRL Prov. NA- N.1056397
Rendicontazione 

(Ammessa) 5.000,00            
RATING DI 
LEGALITA' : NO

5 541769 N. 4146- Anno 2022P.S.B. S.R.L. Prov. NA- N.730550
Rendicontazione 

(Ammessa) 5.000,00            
RATING DI 
LEGALITA' : NO

Inserimento di risorse umane e formazione delle competenze per il rilancio produttivo - LINEA A - CAR: 21757

2° Elenco RENDICONTAZIONI  AMMESSE  (pervenute sino al 01 febbraio 2023)



6 543414 N. 5929- Anno 2022MAURO BRUNAUTO DI BRUNO MAURO Prov. NA- N.905751
Rendicontazione 

(Ammessa) 5.000,00            
RATING DI 
LEGALITA' : NO

7 544598 N. 7391- Anno 2022MAURA S.P.A. Prov. NA- N.491613
Rendicontazione 

(Ammessa) 5.000,00            
RATING DI 
LEGALITA' : NO

8 544676 N. 7487- Anno 2022PARTENOCLASS S.R.L. Prov. NA- N.961578
Rendicontazione 

(Ammessa) 5.000,00            
RATING DI 
LEGALITA' : NO

9 544679 N. 7499- Anno 2022CACCAVALE CLAUDIA Prov. NA- N.1047041
Rendicontazione 

(Ammessa) 5.000,00            
RATING DI 
LEGALITA' : NO

10 544681 N. 7502- Anno 2022TEATRO AUGUSTEO  S.R.L. Prov. NA- N.525704
Rendicontazione 

(Ammessa) 5.000,00            
RATING DI 
LEGALITA' : NO

11 544784 N. 7695- Anno 2022DIVINA S.R.L. Prov. NA- N.590078
Rendicontazione 

(Ammessa) 5.000,00            
RATING DI 
LEGALITA' : NO

Signed by ARDIMENTO GIUSEPPE
24.02.2023 07:39:05 UTC



N. Id Domanda Prot. Denominazione Num. Rea Stato domanda
 Rendicontazione : 
Importo Erogabile 

RATING DI LEGALITA

1 539780 N. 2159- Anno 2022KNOWLEDGE FOR BUSINESS S.R.L. Prov. NA- N.882898
Rendicontazione 
(Ammessa) 3.000,00                 

RATING DI LEGALITA' : 
NO

2 544102 N. 6713- Anno 2022G.F.  S.R.L. Prov. NA- N.868433
Rendicontazione 
(Ammessa) 2.800,00                 

RATING DI LEGALITA' : 
NO

3 544774 N. 7679- Anno 2022COPPOLA ENTERPRICE - S.R.L. Prov. NA- N.502774
Rendicontazione 
(Ammessa) 3.232,00                 

RATING DI LEGALITA' : 
SI

4 541818 N. 4168- Anno 2022"LMP S.R.L." Prov. NA- N.491738
Rendicontazione 
(Ammessa) 3.000,00                 

RATING DI LEGALITA' : 
NO

1° Elenco RENDICONTAZIONI  AMMESSE  (pervenute sino al 01 febbraio 2023)

Inserimento di risorse umane e formazione delle competenze per il rilancio produttivo - LINEA B - CAR: 21757

Signed by ARDIMENTO GIUSEPPE
24.02.2023 07:39:08 UTC




